[image: ]ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________  №  ______

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных казенных и бюджетных учреждений культуры и образования Смоленского района Смоленской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области от 24.09.2008 № 517 «О введении новых систем оплаты труда работников областных государственных учреждений», постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 06.02.2017 №117 «О введении новых систем оплаты труда работников районных муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных казенных и бюджетных учреждений культуры и образования Смоленского района Смоленской области», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Смоленски район» Смоленской области от 20.12.2023 № 2533, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Должностной оклад заместителя начальника, главного бухгалтера устанавливается на 30 процентов ниже должностного оклада начальника.
Должностной оклад заместителя главного бухгалтера устанавливается на 40 процентов ниже должностного оклада начальника.
Должностные оклады работников определяются исходя из минимальных окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам».
1.2. Подпункт 3.1.2. пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. ежемесячное денежное поощрение:
- начальнику в размере 19 окладов,
- заместителю начальникав размере 16 окладов,
- главному бухгалтеру, заместителю главного бухгалтера в размере                        12 окладов,
- работникам учреждения в размере 23 окладов».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельская правда» и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области 			  О.Н. Павлюченкова

image1.jpeg